
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 14 июня 2018 г. № 532 

 

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

на основании Положения о единой всероссийской спортивной классификации, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 

года № 227, и представленных документов администрация Костомукшского городского 

круга  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Присвоить спортивные разряды: «Первый юношеский разряд: отделение 

баскетбол, плавание, художественная гимнастика, скалолазание», «Второй юношеский 

разряд: отделения баскетбол, плавание, дзюдо, бокс», «Третий юношеский разряд: 

отделения баскетбол, волейбол, плавание, скалолазание, дзюдо, бокс», «Третий 

спортивный разряд: отделения плавание, художественная гимнастика», «Второй 

спортивный разряд: отделения плавание, художественная гимнастика» на основании 

требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации, согласно 

приложению № 1. 

2. Подтвердить спортивные разряды «Первый юношеский разряд: отделение 

баскетбол», «Второй юношеский разряд: отделение баскетбол», «Третий юношеский 

разряд: отделения баскетбол, дзюдо, бокс» «Второй спортивный разряд: отделение 

баскетбол» на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной 

классификации, согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению (опубликованию) на официальном сайте Костомукшского городского 

округа 

 

 

 Глава 

 Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Разослать: Дело, исполнитель, МБОУ ДО КГО «ДЮСШ № 2»» 

И.В. Ипатова 89116608759 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

От «14» июня 2018 г. № 532 
 

1. Первый юношеский разряд: 
отделение баскетбол (тренер-преподаватель Гильденмайстер Ю.Ю.) 

Бакунович Фёдор                       2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Коростик Макар                         2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Раздувалов Егор                         2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Бобров Никита                           2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Борисов Анатолий                     2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Водополов Эдуард                     2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Федулов Денис                           2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Погудин Александр                   2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 
отделение плавание (тренер-преподаватель Кучина Н.Ю.) 

Попов Семен                                 2006г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Михеев Дмитрий                          2006г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Дьяков Арсений                           2007г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Матросов Антон                           2006г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Паншин Иван                                2008г.р.               МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение художественной гимнастики (тренер-преподаватель Ойнонен В.П.) 

Ефремова Дарина                         2009г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Гаас Дарья                                     2009г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Костарева Ульяна                         2009г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Коваленко Дарья                          2009г.р. 

 

МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Хазинова Ангелина                      2009г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение скалолазание (тренер-преподаватель Черненко В.Г.) 

Садыков Артём                               2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

 

 

 



2. Второй юношеский разряд: 
отделение баскетбол (тренер-преподаватель Гильденмайстер Ю.Ю.) 

Дорофеев Даниил                              2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Колесников Алексей                         2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Васильковский Андрей                     2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Мельдо Дмитрий                               2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Костин Максим                                 2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Золотоверх Влад                                2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Куликовский Геннадий                    2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Шишков Алексей                              2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Алексеев Алексей                              2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Залевский Максим                            2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Кожемяко Виктор                             2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Чижов Александр                              2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Дорофеев Даниил                              2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение баскетбол (тренер-преподаватель Ульянов В.П.) 

Назаренко Анна                                 2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Годаева Диана                                    2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Михайлова Маша                              2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Потапова Настя                                 2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Черных Даша                                     2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Артёменко Лиза                                 2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Жежель Арина                                   2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение плавание (тренер-преподаватель Кучина Н.Ю.) 

Иванчук Олеся                                   2007г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Филиппова Лилия                             2007г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

 

 

 

отделение дзюдо (тренер-преподаватель Лобашов В.Н.) 



Харитонов Олег                                 2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Мазин Роман                                      2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение бокс (тренер-преподаватель Безуглый М.С.) 

Кириченко Даниил                            2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Трубин Виктор                                  2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Скробут Дмитрий                              2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Токмаков Евгений                              2001г.р МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

3. Третий юношеский разряд: 
отделение баскетбол (тренер-преподаватель Гильденмайстер Ю.Ю.) 

Мирохин Виталий                             2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Остроущенко Денис                          2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Беликов Александр                           2007г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение волейбол (тренер-преподаватель Селедцов П.Н.) 

Дробышевская Диана                        2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Ермак Анастасия                               2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Мустафина Арина                             2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Нирочук Алина                                  2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Разина Елизавета                               2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Тарасова Полина                               2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Фёдорова Алина                                2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Хакимова Алина                                2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение плавание (тренер-преподаватель Кучина Н.Ю.) 

Кильдеев Дамир                                2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Филатов Илья                                    2007г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Мальцев Артём                                  2008г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Горелов Максим                                2008г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Лесников Леонид                              2008г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Антропов Богдан                               2009г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 



 

отделение скалолазание (тренер-преподаватель Черненко В.Г.) 

Михайлов Игорь                                2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение скалолазание (тренер-преподаватель Коптяев В.А.) 

Анищенко Ксения                             2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Зайцева Анастасия                            2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Козловский Вадим                            2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Усов Егор                                           2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение дзюдо (тренер-преподаватель Лобашов В.Н.) 

Лобашов Владислав                          2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Супруненко Никита                          2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Урбанович Никита                            2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Черняк Иван                                       2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение бокс (тренер-преподаватель Безуглый М.С.) 

Кравцов Кирилл                                2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Мельников Никита                            2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Децюк Степан                                    2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

4. Третий спортивный разряд: 
отделение плавание (тренер-преподаватель Кучина Н.Ю.) 

Мотуз Алиса                                      2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Емельянцев Евгений                         2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Семаков Ярослав                               2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Лукконен Максим                             2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Окунцев Иван                                    2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение художественной гимнастики (тренер-преподаватель Ойнонен В.П.) 

Прудникова Виктория                      2008г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Трифонова Александра                     2008г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 
 

 

5. Второй спортивный разряд: 



отделение плавание (тренер-преподаватель Кучина Н.Ю.) 

Подсекин Даниил                              2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Селенков Дмитрий                            2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение художественной гимнастики (тренер-преподаватель Ойнонен В.П.) 

Андросова Арина                              2007г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Казак Карина                                     2007г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

От 14 июня 2018 года № 532 
 

 

1. Первый юношеский разряд: 
отделение баскетбол (тренер-преподаватель Гильденмайстер Ю.Ю.) 

Лосев Антон                                       2000г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Уткин Даниил                                    2000г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

2. Второй юношеский разряд: 
отделение баскетбол (тренер-преподаватель Гильденмайстер Ю.Ю.) 

Попов Дмитрий                                 2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Гричанов Дмитрий                            2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Гордеев Владимир                             2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Гринажук Артём                                2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Максимов Михаил                            2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Невмывако Дмитрий                         2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Скорик Роман                                    2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Козыревский Вячеслав                     2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

3. Третий юношеский разряд: 
отделение баскетбол (тренер-преподаватель Гильденмайстер Ю.Ю.) 

Бурнацкий Ренат                               2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Воробьёв Роман                                 2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Гагаринов Роман                               2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Дорофеев Денис                                2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Кассиров Даниил                               2007г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Киршин Денис                                   2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Лазарев Никита                                 2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Решетько Дмитрий                            2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Савин Александр                               2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Смирнов Григорий                            2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Фомин Аким                                      2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 



школа №2» 

Яккола Николай                                2005г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Корнелюк Леонид                             2006г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Пертунен Иван                                   2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение дзюдо (тренер-преподаватель Лобашов В.Н.) 

Егоров Андрей                                   2004г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

Панченко Владислав                         2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

отделение бокс (тренер-преподаватель Безуглый М.С.) 

Медведев Артём                                2003г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» 

 

4. Второй спортивный разряд: 
отделение баскетбол (тренер-преподаватель Гильденмайстер Ю.Ю.) 

Голубьев Илья                                   2000г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Каримов Даниил                                2000г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Варнаев Яков                                     2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Жихарев Кирилл                               2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Катальников Егор                              2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Масной Александр                            2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Мозохин Владислав                          2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Прытков Даниил                               2001г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Шмырин Алексей                              2000г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Мамаев Даниил                                 2000г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Попов Денис                                      2000г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Мамонько Максим                            2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

Нелюбин Илья                                   2002г.р. МБОУ ДО КГО «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

 

Зам. главы администрации  

по соц. вопросам                                                                                    О.А. Кережина 

 

УД                                                                                                             О.А. Лидич 

Юридический отдел                                                                                


